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Sammendrag 
 
15.-18. mai 2019 var det styremøte i KEK. Se vedlagte rapport fra Andreas Henriksen Aarflot. 
 
En av tingene styremøtet vedtok, var KEKs strategi for perioden 2019-2023. Endelig utgave av 
strategien er vedlagt. 
 
På styremøtet ble generalsekretær Fr Heiki Huttunen avskjediget. Styret mente at det var 
behov for en ny generalsekretær med andre organisatoriske ferdigheter og erfaringsbakgrunn 
for å implementere den nye strategien. Styret har derfor startet en prosess med å finne ny 
generalsekretær, og det er opprettet en search committee og sendt ut stillingsannonse. 
Søknadsfristen er 13. oktober, og intensjonen er at styret kan fatte en beslutning på neste 
styremøte i november. Se vedlagte pressemelding fra KEK. 
 
Styret vedtok også at det skal etableres seks arbeidsgrupper som del av arbeidet med å 
gjennomføre strategiens tematiske målsetninger. Det pågår nå et arbeid med å foreslå 
kandidater til disse gruppene. Det er snakk om tematiske arbeidsgrupper på «Ecclesiology and 
mission», «Diversity, pluralism, and education for democracy», «Economic and ecological 
justice and a sustainable future», «Science, bioethics, and technology», «Human rights 
education and advocacy» og «Social justice». MKR-sekretariatet jobber, i samarbeid med 
NKR, med å foreslå norske kandidater. Frist for å sende inn forslag til KEK er 30. september. 
    
Fordi belgisk lov krever at det avholdes årlige generalforsamlinger i belgisk-registrerte 
organisasjoner, vil KEK arrangere årlige, nettbaserte, minimums-generalforsamlinger hvor 
budsjett og regnskap godkjennes. Generalsekretær i Mellomkirkelig råd forvalter Dnks 
stemme. KEK fortsetter imidlertid å arrangere større og ikke-virtuelle generalforsamlinger. 
 
CCME avholder generalforsamling neste år. Dette er noe rådet vil komme tilbake til på et 
senere møte.   
 
25.-28. mai arrangerte ECEN (European Christian Environmental Network) konferansen 
Churches contribution to a sustainable society i Oslo. Pressemelding og message fra 
konferansen kan leses her: https://www.ceceurope.org/churches-must-intensify-action-on-
the-climate-emergency/ Vedlagt følger den norske oversettelsen av uttalelsen.  

 

DEN NORSKE KIRKE 
Mellomkirkelig råd MKR 12/19 

Oslo, 5.-6. september 2019 

https://www.ceceurope.org/churches-must-intensify-action-on-the-climate-emergency/
https://www.ceceurope.org/churches-must-intensify-action-on-the-climate-emergency/


  

 
Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd tar saken og rapport fra styremøte i KEK 15.-18. mai 2019 til orientering.  
 
 



1 
 

 
Rapport nr. 3/2019 

 
 

Rapport fra styremøte i Konferansen av europeiske kirker 15.-18. mai 2019 
v/Andreas Henriksen Aarflot 
 
Styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) hadde sitt vårmøte 15.–18. mai 2019 i 
Strasbourg. KEKs hovedkontor ligger i Brussel, men konferansen har også et eget Strasbourg-
kontor med en eksekutivsekretær og en administrativ assistent i Strasbourg. Dette finansieres 
gjennom sekondering og bidrag fra Konferanser av kirker langs Rhinen. Det har derfor blitt 
tradisjon for at KEK-styret avholder et av sine møter i løpet av femårsperioden i Strasbourg. 
Det ga styret også en mulighet til å møte samarbeidspartnere i Europarådet.  
 

 
 
Evaluering av generalsekretæren – utlysning av stilling som ny generalsekretær 
 
Styret i KEK vedtok enstemmig å si opp Fr Heikki Huttunen fra stillingen som general-
sekretær, samt frita ham fra arbeidsplikten i oppsigelsesperioden. Beslutningen skjedde etter 
en grundig drøfting i styret og etter å ha hørt generalsekretæren. Siden dette er en personalsak, 
er det begrenset hvor mye som kan rapporteres om grunnlaget for beslutningen. Presidenten 
har imidlertid i et brev til medlemskirkene 28. mai 2019 rapportert at en grundig vurdering 
vedrørende implementeringen av KEKs strategiske mål ledet styret til å konkludere med at en 
ny generalsekretær, med forskjellige egenskaper og ekspertise enn den nåværende, var nød-
vendig for å lede arbeidet frem mot neste generalforsamling. I samme brev ga presidenten 
uttrykk for at styret var takknemlige for det arbeidet Fr Heikki hadde bidratt med.  
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Senere i samme møte vedtok styret å utarbeide en stillingsutlysning som ble sendt ut i etterkant, 
med søknadsfrist 13. oktober 2019. Undertegnede inngår i innstillingskomiteen. Styret tar sikte 
på en tilsetting på sitt neste møte i november 2019. 
 
Møte med ungdomsrepresentanter 
 
I forbindelse med KEK-styremøtet ble det avholdt et møte hvor representanter fra Ecumenical 
Youth Council in Europe, World Student Christian Federation Europe, noen stewarder fra 
generalforsamlingen i 2019 og de unge medlemmene og “varamedlemmene” i KEK deltok. I 
tillegg til å delta på møtene i Europarådet og de innledende sesjonene med styret, hadde 
ungdomsrepresentantene også et formøte hvor de diskuterte forslaget til ny strategi med KEK-
staben. Selv hadde jeg bare anledning til å delta på deler av dette ungdomsprogrammet. 
 
Styret vedtok å be et av de unge KEK-styremedlemmene, Lea-Kathrin Schlenker, om å fungere 
som et bindeledd mellom KEK-styret og ungdomsorganisasjonene og etablere en ungdomsdesk 
for KEK. Det ble også bestemt at det skal etableres «a pool of youth experts» som er villige til 
å bidra i KEKs arbeid, samt at KEK-styremedlemmer gjerne tar imot invitasjoner til å delta på 
ungdomsorganisasjonenes generalforsamlinger og/eller styremøter.  
 
Møter med Europarådet og feiring av KEKs 60 årsjubileum 
 

Første dagen hadde styret og ungdoms-
representantene møte med Europarådet for å 
bli kjent med rådets arbeid og KEKs sam-
arbeid med Europarådet. KEK er akkreditert 
som en internasjonal ikke-statlig organisa-
sjon som har observatørstatus i Europarådet.  
 
Daniel Holtgren, kommunikasjonsdirektør 
og talsmann for generalsekretær Torbjørn 
Jagland, ønsket KEK-styret velkommen til 
Europarådet og orienterte om utfordringene 
Europarådet står overfor. Han viste blant 
annet til at det for tiden foregikk en disku-

sjon om man fortsatt skulle ilegge Russland sanksjoner i Europarådet som reaksjon på 
annekteringen av Krim, eller om de skulle få tilbake rettighetene sine i Europarådet. Hvis 
Russland ikke ville få tilbake rettighetene sine i Europarådet, ville det antagelig medføre at 
Russland ville trekke seg ut av Europarådet, med den konsekvens at 145 millioner russiske 
borgere ville miste rettighetene de har etter den europeiske menneskerettskonvensjonen til å 
anke inn saker for Den europeiske menneskerettighetsdomstolen. Han pekte også på at 
Europarådet er underfinansiert og for tiden har en «zero-growth-policy» som innebærer at 
budsjettet ikke justeres for inflasjon, slik at arbeidet gradvis svekkes. 
 
Styret møtte også representanter for utdanningsavdelingen, ungdomsavdelingen, Menneske-
rettskommisjonærens kontor, direktøren for menneskerettigheter og rettsstatsprinsipper og 
bioetikkenheten i Europarådet. 
 
Dagen ble avsluttet med mottakelse hvor styret og inviterte representanter feiret KEKs 60-årige 
historie.  
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Presidentens rapport 
 
President Christian Krieger innledet møtet med å legge frem en omfattende rapport om hva han 
hadde foretatt seg siden forrige møte. Presidentskapet hadde hatt et møte i Leicester, hvor de 
også hadde hatt samtaler med generalsekretæren. Han orienterte også om at det er realistiske 
samtaler om i hvert fall en sekondering fra en medlemskirke til KEK-staben.  
 
Generalsekretærens rapport 
 
Generalsekretæren og programstaben la som vanlig frem deres rapport om sekretariatets 
aktiviteter. I rapporten ble det blant annet pekt på at samtaler om KEKs strategi hadde i fokus 
mye av stabens arbeid siden forrige styremøte, jf. neste punkt. 
 
Strategi 2020–2023 
 
Som Mellomkirkelig råd er kjent med, vedtok KEK-styret et utkast til en strategi som ble 
sendt på høring til medlemskirkene etter styremøtet i november 2018. Mellomkirkelig råd 
drøftet strategien i sitt marsmøte i 2019, og det ble avgitt et høringssvar fra Den norske kirke.  
 
KEK mottok til sammen 22 svar; 14 fra medlemskirker, fire fra nasjonale kristne råd og fire fra 
partnerorganisasjoner. 
 
Styret brukte mye tid på å diskutere tilbakemeldingene fra medlemskirkene og i et forsøk på å 
spisse strategien. I dette arbeidet ble det bestemt at strategiplanen burde formuleres mer over-
ordnet, mens flere av elementene i det mer detaljerte utkastet burde inngå som et underlag og 
en del av en plan for å implementere strategien. En forsøkte å spisse strategien noe, men 
fortsatt er den nok litt ambisiøs.  
 
Strategien inneholder følgende tre hovedmål: 
 

1. CEC promotes peace, justice and reconciliation in Europe 
2. CEC strengthens ecumenical fellowship and promotes the mission of the Church 
3. CEC raises churches' voice in Europe and the European Institutions 

 
Strategien er vedlagt. 
 
 
Tematiske arbeidsgrupper 
 
KEK-styret vedtok å invitere medlemskirkene til å foreslå kandidater til følgende tematiske 
arbeidsgrupper, som skal hjelpe sekretariatet å implementere strategien: 
 

• Ecclesiology and mission  
• Diversity, pluralism and education for democracy  
• Economic and ecological justice and a sustainable future  
• Science, bioethics and technology  
• Human rights education and advocacy  
• Social justice  
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Medlemskirkene er invitert til å fremme forslag på kandidater til gruppene i forkant av KEK-
styrets neste møte. 
 
Skriftlig generalforsamling 2019 
 
I henhold til belgisk lovgiving må foreninger avholde årlige generalforsamlinger for å 
godkjenne budsjett og regnskap. På min forespørsel ble denne saken derfor satt opp på 
sakslisten, men det forelå ikke noe nærmere saksdokument fra sekretariatet. Jeg fikk derfor 
selv i oppdrag fra styret å utarbeide en saksliste med forslag til vedtak og en detaljert tidsplan 
for generalforsamlingen – underveis i møtet – som styret vedtok. 
 
Finanser 
 
Siden forrige styremøte hadde budsjettkomiteen, hvor biskop Atle Sommerfeldt sitter, hatt to 
møter. Det første av disse deltok ikke generalsekretæren på, da han hadde et møte i utenriks-
departementet i Bukarest i forbindelse med Romanias EU-formannskap.  
 
Administratoren som har hatt ansvar for økonomi og regnskapsføring i staben, er fortsatt 
sykemeldt, men det er funnet en midlertidig løsning som ser ut til å fungere som erstatning. 
Samtidig viser dette sykefraværet at mye kunnskap har ligget til denne medarbeideren, som 
det ikke er lett å erstatte. 
 
Avslutning 
 
Siden møtet inkluderte 17. mai, benyttet under-
tegnede seg av anledningen til å markere dagen 
med flagg og informasjon om norsk demokrati 
og kultur. Dette falt i god jord hos resten av 
medlemmene av styret, med et humoristisk 
unntak av styremedlemmet fra Danmark, som 
protesterte over feiringen av den norske løs-
rivelsen fra Danmark. Det var godt med litt 
humor i et møte som ellers var preget av et 
alvor. 
 
Neste møte i styret blir 20.-22. november 2019 i 
Brussel. 
 
 
 
Oslo, 19. august 2019 
Andreas Henriksen Aarflot 
 
 
Vedlegg:  Together in Hope and Witness. “You shall be my witnesses”(Acts 1:8).CEC 

Strategy 2019-2023 og brev fra KEK av 28. mai 2019 
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GENSEC-2019-105 

 

         

 

To  

CEC Member Churches 

Organisations in Partnership  

 

 

 

        Brussels, 28 May 2019 

 

 

Respected Church Leaders,  

Dear Brothers and Sisters in Christ, 

 

 

The CEC Governing Board met from 15-18 May 2019 in Strasbourg. Following considerable 

discussion, a number of decisions were made by the Board. This follows the outcomes of the 

2018 General Assembly in Novi Sad and the first meeting of the Board in November 2018 after 

which all CEC Member Churches were consulted. The Governing Board is now able to share with 

you those strategic priorities for CEC’s work in the next four years. 

 

Under the title Together in Hope and Witness, these strategic priorities are broken down into a 

detailed work plan related to CEC’s thematic desks. We invite all in our CEC family, including 

Member Churches and Organisations in Partnership, to collaborate on developing and 

implementing the tasks related to this plan. Particular attention needs to be paid to the 

involvement of young people. Ecumenical youth representatives were invited to the Governing 

Board meeting in Strasbourg and we believe they will actively contribute to work of CEC in 

future. 
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Serious consideration regarding the implementation of CEC’s strategic aims led the Governing 

Board to conclude that a new General Secretary, with different skills and experience, was 

needed in order to drive the work before the next General Assembly.  

 

To this end, the Board took the difficult decision to terminate Fr. Heikki Huttunen’s contract with 

effect from Monday 20 May 2019. We extend our sincere thanks to Fr. Heikki for his services to 

CEC during some testing transitional years, to which he brought his substantial personal 

experience, mature relationality and great commitment. We wish him God’s blessing in his future 

service of the Church and in his family life. The process for identifying a new General Secretary is 

now underway and, in the meantime, the work will be directed by the President of CEC. 

 

In order to implement its work streams in line with its strategic priorities from 2019-23, the 

Governing Board created working groups to cover the following thematic areas: 

 

 Ecclesiology and mission 

 Diversity, pluralism and education for democracy 

 Economic and ecological justice and a sustainable future 

 Science, bioethics and technology 

 Human rights education and advocacy  

 Social justice 
 

 

The aims and objectives for this work are outlined in the enclosed document. We invite you to 

identify and nominate experts from your church / organisation who might be considered as 

candidates for membership of these working groups. Having duly received nominations, the 

Governing Board will decide (at its next meeting) on the composition of the groups, enabling 

them to start work as soon as possible. The deadline for your nominations is 30 September 

2019, using this link: https://www.surveymonkey.com/r/TQYVVDK . 

 

 

https://www.surveymonkey.com/r/TQYVVDK
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Consistent with its strategic aims, the Governing Board has committed itself to work toward 

increased youth participation (20% in each group where possible). Therefore, we boldly ask our 

Member Churches to see if they can nominate a young person (under 30 years old) for these 

groups. 

 

You will be receiving a separate communication from the Board regarding finance, budget and 

the written General Assembly.   

   

We thank you for your support and look forward to working with you for the sake of the church’s 

witness in Europe. 

 

With sincere best wishes, 

 

 

 

Rev. Christian Krieger 

President 

 

 

Enclosures: 

CEC strategic priorities 2019-23  

CEC Thematic Reference Groups 

CEC Standing Orders on Working Mechanisms 
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Together in Hope and Witness 
“You shall be my witnesses” (Acts 1:8) 

 

CEC Strategy 2019-2023 
 

In its 60th year, the Conference of European Churches (CEC) aims to fulfil its vocation to promote 

Christian engagement in the changing life of our Continent. Bringing 114 churches together in 

common mission and witness, CEC’s strategy for the next four years engages with the challenges 

and opportunities of contemporary Europe. 

CEC’s strategy is structured around three aims.  

Aim 1 

CEC promotes peace, justice and reconciliation in Europe 

Europe is facing a number of social and political challenges that threaten the cohesion and stability 

of the European project. Attacks on pluralism, increased dissatisfaction with political institutions, 

fear of migration, and the worries about climate change, to name but a few, characterise the 

political debate. The Charta Œcumenica constitutes the ecumenical commitment to a reconciled 

Europe and engages churches to contribute actively to peace and justice. CEC's mission is to bear 

witness to an ecumenical vision of unity in reconciled diversity and to promote churches' work for 

justice and peace in Europe and beyond. The basis for CEC's commitment is the Gospel, and 

theological discernment permeates all of its work. This includes engaging in dialogue with the 

world religions and moral convictions, according to the commitments of the Charta Œcumenica. 

The objective of AIM 1 is to assist the CEC Member Churches to reach an informed understanding 

of the European processes and to increase their influence in the European political debate. 

Specific goals:  

 Promoting peace and reconciliation 

 Contributing to the future of Europe 

 Working on education on democracy, diversity, and pluralism   

 Supporting interreligious dialogue 

 

Aim 2 

CEC strengthens ecumenical fellowship and promotes the mission of the 

Church 

Communion has been the hermeneutical framework for comprehending the nature and mission 

of the Church. Despite differences in understanding and applying the concept, and divisions over 

a number of theological questions, the churches subscribing to it have developed a common 

theological language and share considerable common ground, as demonstrated in the agreements 

of more than fifty years of official dialogues. Increased migration in Europe has been changing the 

ecclesial landscape: European churches with historical longevity have spread into new contexts, 

vibrant Evangelical and Pentecostal churches have grown, charismatic movements have emerged, 
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and Oriental Orthodox churches are present in European societies. In view of the current reality, 

CEC is called to provide a forum for its Member Churches to examine their understanding of 

Church unity and witness in relationship with the ‘migrant’ and ‘minority ethnic’ churches in Europe. 

Specific goals:  

 Working on ecclesiology and mission 

 Organising a study on baptism 

 Strengthening ecumenical partnerships in Europe and with WCC 

Aim 3 

CEC raises churches' voice in Europe and the European Institutions 

CEC has a participatory status as a member of the Conference of International NGOs in the Council 

of Europe, Strasbourg. CEC engages with European institutions, notably in Brussels and 

Strasbourg, in its advocacy work, which covers various sectoral policies eg ecology, economic 

justice and sustainability, human rights, social justice and education. CEC regularly receives many 

requests for advocacy from its member churches and organisations in partnership. Art. 17 of TFEU 

creates an opportunity for open, transparent and regular dialogue between the European Union 

and churches. At the same time, member churches contribute their own rich experience, concerns 

and concrete proposals to CEC. CEC will closely monitor developments in European institutions, 

inviting its members to engage and act. 

Specific goals:  

 Promoting economic and ecological justice and sustainable future 

 Monitoring and reflecting theologically on science, bioethics and technology 

 Defending the rights of migrants, refugees and asylum seekers 

 Promoting human rights education and advocacy 

 Promoting social justice 

 

The Governing Board further commits itself to 

 Develop CEC´s communication strategy 

 Increase the involvement of members churches in CEC’s work 

 Work toward increased youth participation (20 percent in different groups) 

 Secure gender and denomination balance according to CEC Constitution/Standing Orders  

 Continue to work with and through CCME 



Kirker må intensivere innsatsen som respons på klimakrisen  
 

En uttalelse fra konferansen “kirkenes bidrag til bærekraftige samfunn”, Oslo, 25.-28. mai 2019. 

Konferansen (Churches contribution to a sustainable society), som var organisert i samarbeid mellom 

Den norske kirke og European Christian Environmental Network (ECEN), samlet representanter fra 

kirker og økumeniske organisasjoner fra elleve europeiske land.  

Utfordringene vi står overfor i dag, er overveldende. Klimaendringer, tap av biologisk mangfold, 

forurensning av vann og overforbruk av jordens ressurser er en ødeleggende for selve livet. Vår 

livsstil er en trussel for millioner av mennesker i dag og for kommende generasjoner. Det haster å 

vende seg bort fra den veien vi er på og sammen stake ut en ny kurs for veien videre. 

Oslo er Europas miljøhovedstad i 2019 og gir et godt eksempel på hvordan man kan skape en 

bærekraftig livsstil i et sunt miljø. Men dette er ikke nok. Andre byer, myndigheter og land må gjøre 

det samme. 

Vi hører ropet fra dem som allerede lider under miljøødeleggelser og klimaendringer. Vi hører ropet 

fra barn og unge om at vi må handle nå. Gud, vår skaper, kaller oss til å ta ansvar for skaperverket og 

for vår neste. 

Under konferansen har vi delt erfaringer fra hvordan kirker over hele Europa på forskjellige måter 

engasjerer seg i vern om skaperverket, er pådrivere for klimarettferdighet og promoterer en 

bærekraftig livsstil. Kirker og menigheter må gjøre mer av dette om vi skal være relevante for 

mennesker i møte med de de utfordringer verden nå har. Vi må erkjenne vår handlingslammelse, og 

reagere på krisen vi står overfor. Ansvaret er større for dem som er betrodd mye.  

Vi vil oppmuntre kirker i Norge til å intensivere sin innsats som pådrivere overfor norske myndigheter 

og oljeindustrien om å handle i tråd med rapporten “Norway’s fair share”1. Denne rapporten er på 

linje med kravene fra klimastreikende ungdom som demonstrerte over hele verden både i mars og i 

mai. 

Vi oppfordrer kirker i Europa til å handle nå, at de må ta til orde mot urettferdighet og stå side om 

side med fattige og undertrykte og med den oppvoksende generasjonen som etterlyser en 

bærekraftig fremtid. Det innebærer blant annet å:  

 Delta aktivt i arbeidet med å nå FN’s 17 bærekraftsmål. 

 Være kritiske til ideologien om ubegrenset økonomisk vekst. 

 Ta lederskap i å legge om livsstilen vår til å bli mer bærekraftig.  

 Bidra aktivt i det offentlige ordskiftet til å kreve konkrete handlinger for å bekjempe 

klimaendringer og økologisk kollaps. 

 Samarbeide med andre tros- og livssynssamfunn om dette. 

 Begrense kirkenes økologiske fotavtrykk. 

 Slutte å investere i fossil energi og reinvestere i alternative, bærekraftige løsninger.  

Stilt overfor dagens økologiske krisesituasjon, utfordres kirkene spesielt til bønn og handling i tråd 

med det som her er nevnt. 

                                                           
1 https://www.kirkensnodhjelp.no/globalassets/lanserte-rapporter/2018/norways-fair-share-2018_web.pdf  

https://www.kirkensnodhjelp.no/globalassets/lanserte-rapporter/2018/norways-fair-share-2018_web.pdf
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